GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH -

Gemeinniitzige Gesellschaft zur Férderung von Stadtkultur

Berlin

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

. Umsatzerlose

. Zuschise zum Schulbetrieb

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
fur bezogene Waren
b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Alters-
versorgung und fur Unterstiitzung

- Davon fir Altersversorgung € 22.770,89 (€ 21.413,60)

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Ertrége aus Beteiligungen

. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- Davon Zinsertrage aus Abzinsung € 26.000,00 (€ 28.800,00)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresiberschuss

Einstellung in Gewinnriicklagen

in andere Gewinnriicklagen

Entnahmen aus Gewinnrlicklagen

aus anderen Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn/Bilanzverlust

Geschaftsjahr
€

48.630.487,49

2.550.674,57

11.487.598,42

Vorjahr
€

44.857.229,91

2.301.568,31

11.150.479,04

1.032.421,70 994.968,82
4.482.457,33 4.011.870,54
5.514.879,03 5.006.839,36

37.693.604,84
7.902.766,28

35.438.397,30
7.335.719,04

45.596.371,12

42.774.116,34

1.206.139,90 1.132.520,84
7.765.418,39 8.388.687,29
501.040,00 238.314,11
30.836,67 83.640,68
83.297,93 80.821,51
346,95 -7.423,80
3.034.183,83 1.255.670,51
13.786,60 133.786,60
3.020.397,23 1.121.883,91
3.020.397,23 1.200.087,91
0,00 78.204,00

0,00 0,00



