## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

## Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH -Gemeinnützige Gesellschaft zur Förderung von Stadtkultur Berlin

	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
1. Umsatzerlöse	48.630.487,49	44.857.229,91
2. Zuschüse zum Schulbetrieb	2.550.674,57	2.301.568,31
3. Sonstige betriebliche Erträge	11.487.598,42	11.150.479,04
Materialaufwand     a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren     b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.032.421,70 4.482.457,33	994.968,82 4.011.870,54
5. Personalaufwand	5.514.879,03	5.006.839,36
<ul> <li>a) Löhne und Gehälter</li> <li>b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</li> </ul>	37.693.604,84 7.902.766,28 45.596.371,12	35.438.397,30 7.335.719,04 42.774.116,34
- Davon für Altersversorgung € 22.770,89 (€ 21.413,60)		
<ol> <li>Abschreibungen         auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen     </li> </ol>	1.206.139,90	1.132.520,84
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	7.765.418,39	8.388.687,29
8. Erträge aus Beteiligungen	501.040,00	238.314,11
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	30.836,67	83.640,68
_ Davon Zinserträge aus Abzinsung € 26.000,00 (€ 28.800,00)		
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	83.297,93	80.821,51
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	346,95	-7.423,80
12. Ergebnis nach Steuern	3.034.183,83	1.255.670,51
13. Sonstige Steuern	13.786,60	133.786,60
14. Jahresüberschuss	3.020.397,23	1.121.883,91
15. Einstellung in Gewinnrücklagen		
in andere Gewinnrücklagen	3.020.397,23	1.200.087,91
16. Entnahmen aus Gewinnrücklagen		
aus anderen Gewinnrücklagen	0,00	78.204,00
17. Bilanzgewinn/Bilanzverlust	0,00	0,00